
'PAetsoz. /pt/ji y/a  {'/yy/<;

........COVÁ SMLOUVA O SPOLUPRACÍ
uzavřená níže uvedeného dne mezi:

obchodní společností
AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.

ICO: 493 56 089 
DIČ: CZ493 56 089

se sídlem: Pražská 1321/38a, 102 00 Praha 10 — Hostivař 
zapsanou v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 19775 
zastoupenou Ing. Alešem Hamplem, MBA, Mgr. Jiřím Šmídem, MBA, prokuristy 

(dále jen „AVE CZ“ nebo ,,Objednatel“)

a

příspěvkovou organizací
Správa a údržba silnic Jihočeského kraje

IČO: 70971641 
DIČ: CZ709 71 641

se sídlem: Nemanická 2133/10, České Budějovice 3
zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl Pr, vložka 173 

zastoupenou ........................................ pověřeným vedením organizace 
(dále jen „SUS JČ“ nebo „Poskytovatel'*)

Objednatel a Poskytovatel dále společně „Strany** a jednotlivě též „Strana**

1. DEFINICE A VÝKLAD POJMŮ
1.1 Pokud není výslovně uvedeno jinak nebo z kontextu jednoznačně nevyplývá něco jiného, mají v této 

Smlouvě níže uvedené pojmy, pokud začínají velkým písmenem, následující význam:

Občanský zákoník znamená zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů

Smlouva znamená ujednání Stran o založení vzájemných práv a povinností
obsažené na této listině, včetně všech jejích příloh a případných 
dodatků

2. PŘEDMĚT SMLOUVY. OBJEDNÁVKY
2.1 Poskytovatel se touto Smlouvou zavazuje provádět po dobu jejího trvání pro Objednatele činnosti 

při běžné údržbě pozemních komunikací (silnic I. třídy a dálnice D4, nacházejících se na území 
okresů: České Budějovice, Tábor, Jindřichův Hradec, Český Krumlov, Strakonice, Prachatice a/nebo 
Písek), uvedené v Příloze č. 1 k této Smlouvě, a to na základě jednotlivých objednávek Objednatele, 
pokynů Objednatele a za podmínek stanovených touto Smlouvou; technická specifikace jednotlivých 
položek běžné údržby, které může Objednatel po Poskytovateli na základě této Smlouvy poptávat, je 
uvedena v Příloze č. 2 k této Smlouvě. Objednávky dle předchozí věty budou Poskytovateli doručeny 
nejpozději 48 hodin před požadovaným termínem zahájení poskytování příslušné služby, přičemž 
doručením objednávky vzniká povinnost Poskytovatele příslušné služby ve smyslu této Smlouvy 
specifikované v objednávce poskytnout. Součástí objednávky budou následující údaje:

a) Druh (položka) požadované služby/činnosti dle přílohy č. 1 k této Smlouvě;
b) Datum a čas zahájení poskytování služby/činnosti;



c) Požadovaný termín dokončení poskytování služby, resp. časové období poskytování 
poptávaných služeb;

d) Informace o předpokládaném rozsahu poskytování služby;
e) Místo poskytování služby — vymezení příslušných úseků silnic I. třídy a dálnice D4 v rámci 

okresů: České Budějovice, Tábor, Jindřichův Hradec, Český Krumlov, Strakonice, Prachatice 
a/nebo Písek;

f) Další specifické podmínky poskytnutí služby (zvláštní požadavky na výkon činností 
Poskytovatelem apod.). V rámci dalších specifických podmínek ve smyslu tohoto písm. f) 
budou blíže specifikovány jednotlivé podmínky dle výše uvedených bodů dle písm. a) až e). 
Strany pro odstranění jakýchkoli pochybností uvádějí, že objednávky budou mít primárně 
charakter rámcových objednávek, které budou Objednatelem v realizační fázi upřesňovány na 
základě jeho pokynů.

2.2 Objednávky budou Poskytovateli předávány Objednatelem nebo jím pověřenou osobou písemnou 
formou (listovní zásilkou, osobně nebo emailem).

2.3 Jednotlivé položky činností a služeb, jejichž provedení smí Objednatel po Poskytovateli v souladu 
s touto Smlouvou požadovat, jsou vyjmenovány v příloze č. 1 k této Smlouvě. Pro vyloučení 
pochybností Strany uvádějí, že Poskytovatel bude provádět příslušné činnosti/služby dle přílohy č. 1 
této Smlouvy pouze v případě, že Objednatel příslušné činnosti/služby dle přílohy č. 1 u 
Poskytovatele objedná formou objednávky specifikované výše. Objednatel Poskytovateli touto 
Smlouvou negarantuje žádný pevně stanovený objem objednávaných služeb.

2.4 V závislosti na klimatických podmínkách nebo na jiných okolnostech je Objednatel oprávněn 
jednotlivé činnosti a služby požadovat po Poskytovateli i častěji nebo naopak méně často oproti 
předpokládanému rozsahu uvedenému v příslušné objednávce, avšak vždy bude objednávka 
aktualizována dle reálné potřeby objednatele. Tato aktualizace bude vždy předem odsouhlasena 
poskytovatelem v písemné formě.

3. POVINNOSTI POSKYTOVATELE PŘI POSKYTOVÁNÍ PLNĚNÍ
3.1 Poskytovatel je plně odpovědný za splnění všech svých povinností dle této Smlouvy (resp. 

jednotlivých objednávek) na svůj náklad, včetně povinností z odpovědnosti za vady jim prováděných 
služeb.

3.2 Poskytovatel je povinen postupovat při plnění této Smlouvy s odbornou péčí, podle svých nejlepších 
znalostí a schopností, sledovat a chránit oprávněné zájmy Objednatele.

\
3.3 Poskytovatel je při poskytování plnění Objednateli vázán zákony, jinými obecně závaznými právními 

předpisy, technickými normami vztahujícími se k předmětu plnění, jakož i dalšími normami 
specifikovanými v Příloze č. 2 k této Smlouvě, a v jejich mezích i pokyny Objednatele. Poskytované 
plnění, tj. veškeré materiály a pracovní postupy musí odpovídat požadavkům uvedeným v právních 
předpisech, technických normách a technických podmínkách Ministerstva dopravy ČR 
(www.pjpk.cz) . Dopravní zabezpečení musí být prováděno dle TP66.

3.4 Poskytovatel je povinen mít zajištěno provizorní dopravní značení po celou dobu provádění 
příslušných objednaných prací/činností ve smyslu této Smlouvy. Veškeré práce na komunikacích 
budou prováděny za kompletního zabezpečení DIO a v souladu s příslušným „Stanovením 
přechodné úpravy provozu”. Dále je nutné dodržovat všechny předpisy a vyhlášky související s 
BOZP, PO, bezpečností silničního provozu a ochranou životního prostředí na dotčených silnicích I. 
třídy a dálnici.

3.5 Poskytovatel se zavazuje plnit veškeré povinnosti vyplývající mu z této Smlouvy na základě 
objednávek od Objednatele řádně a včas.

http://www.pjpk.cz


r
3.6 Poskytovatel si je vědom jednotlivých činností a služeb (a jejich možného rozsahu), jejichž provádění 

po něm může Objednatel na základě jednotlivých jeho objednávek podle této Smlouvy poptávat a 
v této souvislosti výslovně prohlašuje a garantuje, že disponuje dostatečnými personálními a 
technickými kapacitami k výkonu těchto činností/služeb. Poskytovatel prohlašuje, že má k dispozici 
mechanismy a vybavení pro běžnou údržbu pozemních komunikací odpovídající standardům daného 
odvětví a povaze plnění dle této Smlouvy (vč. požadavků na GPS).

3.7 Poskytovatel je povinen zajistit vybavení, proškolení, označení osob podílejících se na plnění této 
Smlouvy.

3.8 Poskytovatel je povinen nakládat s veškerými odpady vzniklými při provádění činností podle této 
Smlouvy v souladu se zákonem o odpadech. Poskytovatel je především odpovědný za řádné zařazení 
odpadu podle druhů a kategorií a řádné odstranění (likvidaci) odpadu. Fakturace skládkovného bude 
dokládána vážními lístky ze skládky, kde byl materiál/odpad uložen.

3.9 Poskytovatel se zavazuje informovat Objednatele o všech okolnostech důležitých pro řádné a včasné 
plnění této Smlouvy; Poskytovatel se zavazuje bez zbytečného odkladu oznámit Objednateli veškeré 
skutečnosti, které mohou mít vliv na podmínky plnění této Smlouvy. Poskytovatel se zavazuje 
informovat Objednatele bezodkladně, nejpozději však do 2 (dvou) kalendářních dnů (ode dne, kdy 
takové informace obdržel), o jakýchkoliv zjištěných překážkách plnění Smlouvy (ve vztahu ke 
kterékoli z objednávek Objednatele), o vznesených požadavcích orgánů veřejné moci (státního 
dozoru) a o uplatněných nárocích třetích osob, které by mohly nepříznivě ovlivnit plnění Smlouvy.

3.10 Strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace potřebné pro řádné 
plnění svých závazků.

3.11 Poskytovatel nesmí bez předchozího písemného souhlasu Objednatele použít při plnění činností dle 
této Smlouvy poddodavatele.

3.12 Poskytovatel je povinen vést provozní deník údržby v souvislosti s realizací běžné údržby a dle 
pokynů Objednatele předávat informace o nasazení pracovníků, strojů a provádění technologií 
údržby. Bližší způsob předání plnění Poskytovatele může být specifikován v dílčí objednávce 
Objednatele. Jako podklad pro převzetí daného plnění si Objednatel může u Poskytovatele vyžádat 
doložení údajů z GPS vozidel Poskytovatele.

3.13 Objednatel se zavazuje provádět prvotní kontrolu plnění poskytnutého Poskytovatelem ihned při 
jeho plnění. V případě vyskytnutí vad Objednatel neprodleně písemně vyzve Poskytovatele k nápravě 
a v případě, že ani po této výzvě nedojde k nápravě a plnění nadále vykazuje zjevné vady, není 
Objednatel povinen plnění převzít. Objednatel v takovém případě písemně odmítne převzetí plnění 
poskytnuté Poskytovatelem s uvedením zjevné vady (zjevných vad) a vzájemnou dohodou se stanoví 
lhůty k dodání bezvadného plnění. V případě, že se Objednatel i přes existenci zjevných vad 
rozhodne plnění od Poskytovatele převzít, je povinen uvést (reklamovat) zjevné vady v předávacím 
protokolu při převzetí plnění Poskytovatele. V případě, že Objednatel zjistí vady plnění poskytnutého 
Poskytovatelem až po jeho převzetí a chce uplatnit u Poskytovatele nárok z odpovědnosti za vady, je 
Objednatel povinen tyto vady reklamovat u Poskytovatele bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. 
Jestliže je vada plnění Poskytovatele odstranitelná opravou, je Objednatel oprávněn požadovat po 
Poskytovateli:

(a) bezplatné odstranění vady — opravu plnění,

(b) bezplatné dodání nového plnění, pokud by uplatnění tohoto práva ze strany Objednatele nebylo 
zjevně nepřiměřené povaze vady ve vztahu k předmětu plnění nebo bezplatné dodání chybějícího 
plnění, nebo

(c) přiměřenou slevu z ceny daného plnění. Jestliže je vada plnění

Poskytovatele neodstranitelná opravou, je Objednatel oprávněn požadovat po Poskytovateli:

(a) bezplatné dodání nového plnění nebo chybějícího plnění,

(b) přiměřenou slevu z ceny plnění

(c) je oprávněn od smlouvy odstoupit.



Poskytovatel se zavazuje reklamaci vady plnění vyřídit do 13 (třinácti) kalendářních dnů ode dne jejího 
uplatnění, nebude-li v konkrétním případě ze strany Objednatele stanovena lhůta delší.

3.14 Pokud Poskytovatel považuje vytčení vady za neoprávněné, je povinen o této skutečnosti neprodleně 
informovat Objednatele. Poskytovatel však není oprávněn odmítnout odstranění/napravení vytýkané 
vady v případech, kdy hrozí vznik jakékoliv škody třetím osobám. Pokud se následně ukáže, že se 
jednalo o neoprávněnou reklamaci ze strany Objednatele, je Poskytovatel oprávněn fakturovat 
provedení takové činnosd znovu v plné výši Objednateli.

3.15 Poskytovatel se zavazuje udržovat v platnosti po celou dobu plnění závazků ze Smlouvy pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou Poskytovatelem třetí osobě, přičemž limit pojistného plnění 
vyplývající z pojistné smlouvy nesmí být nižší než 5.000.000,- Kč. Poskytovatel je povinen předložit 
kdykoliv po dobu trvání této Smlouvy do 5 pracovních dnů od obdržení žádosti Objednatele 
uzavřenou pojistnou smlouvu, pojistku nebo potvrzení příslušné pojišťovny, příp. potvrzení 
pojišťovacího zprostředkovatele (insurance broker), prokazující existenci pojištění v rozsahu 
požadovaném v předchozí větě.

4. PRÁVA POSKYTOVATELE PŘI POSKYTOVÁNÍ PLNĚNÍ
4.1 Objednatel se zavazuje informovat Poskytovatele o všech souvisejících okolnostech důležitých 

pro řádné a včasné plnění dílčích objednávek vztahující se k plnění z této Smlouvy.

4.2 Poskytovatel je oprávněn jednat s Objednatelem o změně rozsahu a termínu plnění jednotlivých 
objednávek po jejich obdržení.

4.3 Poskytovatel je oprávněn v písemné formě odmítnout plnění dílčí objednávky v případě výskytu 
mimořádné nepřekonatelné překážky na straně Poskytovatele (především nedostatečné kapacity z 
důvodu plného vytížení zaměstnanců, zásahy vyšší moci, vlivy epidemiologické situace, atd.). Toto 
odmítnutí nebude považováno za porušení smluvní povinnosti Poskytovatele vyplývající z této 
Smlouvy.

4.4 Poskytovatel je oprávněn si v případě sporné výtky Objednatele na vadné plnění vyžádat nezávislý 
posudek k řešení sporu. V případě, že bude nezávislým posudkem výtka Objednatele potvrzena jako 
oprávněná, náklady na zpracování posudku uhradí Poskytovatel, v opačném případě bude hradit 
náklady výlučně Objednatel.

5. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY
5.1 Objednatel se zavazuje platit Poskytovateli za řádně provedené práce a poskytnuté služby cenu, a to 

ve výši a za podmínek stanovených touto Smlouvou.

5.2 Cena je stanovena formou jednotkových cen za jednotlivé práce a služby prováděné Poskytovatelem 
dle objednávek na základě této Smlouvy. Ceník jednotkových cen tvoří součást Přílohy č. 1 této 
Smlouvy. Objednatel bude Poskytovateli hradit pouze skutečně provedené práce a poskytnuté služby. 
Jednotkové ceny jsou po celou dobu trvání této Smlouvy maximální a nepřekročitelné.

5.3 Cena, resp. jednotkové ceny v sobě zahrnují náhradu veškerých nákladů Poskytovatele spojených 
s prováděním činností podle této Smlouvy, například, nikoliv však výlučně, náklady na materiály 
a náhradní díly, pracovní síly, stroje, dopravu, řízení a administrativu, jakož i režii Poskytovatele a 
zisk, poplatky a veškeré další náklady Poskytovatele v souvislosti s činností podle této Smlouvy 
(např. zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární ochrany, zvýšené náklady na práce 
ve vícesměnném provozu, odstranění znečištění, pojištění, zajištění, odstranění odpadů, apod.).

5.4 Úhrada ceny bude probíhat měsíčně zpětně na základě měsíčních faktur — daňových dokladů 
Poskytovatele, řádně vystavených dle této Smlouvy. Podkladem pro vystavení faktury musí být soupis 
provedených činností Poskytovatele v daném měsíci, v členění po dnech, včetně jejich ceny podle 
jednotkových sazeb. Soupis musí být zpracován ve formě stanovené Objednatelem. Věcná správnost 
tohoto soupisu musí být před vystavením faktury potvrzena oprávněnými zástupci Objednatele. Za 
tímto účelem je Poskytovatel povinen předat Objednateli osobně, případně zaslat soupis



provedených činností Objednateli elektronicky na kontaktní emailovou adresu Objednatele (a to do 
dvou pracovních dnů nového kalendářního měsíce, který následuje po kalendářním měsíci, k němuž 
se soupis provedených prací vztahuje). Objednatel je následně povinen do 2 pracovních dnů od 
obdržení daného soupisu provedených prací zaslat Poskytovateli potvrzený soupis nebo 
Poskytovateli oznámit zjištěné vady. Bez potvrzeného soupisu činností ze strany Objednatele není 
Poskytovatel oprávněn vystavit Objednateli fakturu a Objednatel není povinen uhradit cenu plnění 
za předmětný měsíc. Objednatel není povinen potvrdit soupis provedených činností v případě zjištění 
vad na kvalitě či rozsahu prováděných činností, a to až do doby jejich bezplatného odstranění 
Poskytovatelem.

5.5 Faktura vystavená Poskytovatelem musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené Zákonem o DPH. 
V případě, že faktura doručená Objednateli nebude obsahovat některou z předepsaných náležitostí 
nebo ji bude obsahovat chybně, je Objednatel oprávněn vrátit takovouto fakturu Poskytovateli. Lhůta 
splatnosti v takovémto případě neběží, přičemž nová lhůta splatnosti počíná běžet až od doručení 
opravené či doplněné faktury Objednateli.

5.6 Den splatnosti řádně vystavené faktury musí následovat nejdříve 30 (třicet) kalendářních dnů po dni 
doručení faktury Objednateli.

5.7 Veškeré platby dle této Smlouvy budou probíhat výlučně bezhotovostním převodem v české měně.

5.8 V případě prodlení Objednatele s úhradou ceny plnění, resp. jakékoliv její části, je Poskytovatel 
oprávněn požadovat na Objednateli úrok z prodlení ve výši stanovené právními předpisy. Za 
podstatné porušení smlouvy bude považováno:

Prodlení Objednatele se zaplacením ceny plnění, resp. jakékoliv její části, delší než 30 dnů po 
splatnosti daného plnění,

více než 3x po sobě opakované prodlení Objednatele se zaplacením ceny plnění, resp. jakékoliv 
její části, ve lhůtě kratší než 30 dní po splatnosti daných dílčích plnění.

Podstatné porušení smlouvy zakládá Poskytovateli právo odstoupit od Smlouvy. Odstoupením 
Poskytovatele od Smlouvy nezaniká jeho nárok na náhradu vzniklé škody, především dlužného 
plnění a další.

5.9 Poskytovatel není oprávněn započíst jakékoli pohledávky vzniklé z této Smlouvy (nebo na jejím 
základě) proti pohledávce Objednatele.

6. ODPOVĚDNOST STRAN
6.1 Strany jsou povinny vyvinout maximální úsilí k předcházení vzniku škod a k minimalizaci vzniklých 

škod.

6.2 Poskytovatel odpovídá za veškerou škodu způsobenou Objednateli nebo jakékoliv třetí osobě, která 
vznikne prokazatelně při plnění nebo jakkoliv v souvislosti splněním této Smlouvy, a/nebo 
nedodržením, opomenutím či porušením jakékoliv povinnosti Poskytovatele vyplývající z této 
Smlouvy či z právních předpisů.



6.3 V případě, že Objednatel bude muset nahradit třetí osobě v důsledku porušení povinností 
Poskytovatele dle těto Smlouvy jakoukoliv škodu nebo škodu vzniklou při plnění povinností 
Poskytovatele podle Smlouvy, je Poskytovatel povinen uhradit Objednateli veškeré náklady, které 
Objednatel vynaloží na náhradu škody třetí osobě, včetně veškerých účelně vynaložených nákladů s 
takovou náhradou škody souvisejících. Poskytovatel se zavazuje uhradit Objednateli rovněž veškeré 
náklady, které Objednatel vynaloží za účelem zaplacení případných smluvních pokut (vč. zaplacení 
smluvní pokuty samotné) uložené mu třetí osobou na základě jejich smluvního vztahu v důsledku 
porušení povinností Poskytovatele dle této Smlouvy. Poskytovatel se zavazuje uhradit Objednateli 
rovněž veškeré pokuty či jiné správní sankce, která bude Objednateli pravomocně uložena v důsledku 
porušení povinností Poskytovatele dle Smlouvy či zákona, včetně částky odpovídající takové pokutě 
nebo jiné správní sankci. Poskytovatel se rovněž zavazuje nahradit Objednateli jakoukoli jinou škodu 
(včetně ušlého zisku), která Objednateli vznikne v důsledku porušení povinností Poskytovatele ve 
smyslu této Smlouvy, či v souvislosti s plněním předmětu této Smlouvy. Ve všech výše uvedených 
případech se musí jednat o náklady vzniklé v důsledku prokazatelného porušení povinností 
Poskytovatele dle této Smlouvy.

6.4 Strany se zavazují, že o veškerých informacích, které jedna Strana obdrží nebo získá přímo či nepřímo 
od druhé Strany v souvislosti s podepsáním této Smlouvy, či sdělené ústně či písemně jednou Stranou 
druhé straně v průběhu výkonu práv a povinností dle této Smlouvy zachovají mlčenlivost a 
nezpřístupní je třetím osobám s výjimkami uvedenými dále. Informace uvedené v tomto odstavci této 
Smlouvy mohou být poskytnuty společníkům, členům orgánů, zaměstnancům či poradcům některé 
Strany, příp. zástupcům zřizovatele Poskytovatele, je-li takové poskytnutí s ohledem na postavení 
osoby, jíž mají být poskytnuty, nutné a rozumné. Poskytnutí informace obsažené v této Smlouvě 
nebo sdělené ústně či písemně jednou Stranou druhé Straně v průběhu výkonu práv a povinností dle 
této Smlouvy třetí osobě je však možné pouze tehdy, bude-li příjemce dané informace informován o 
důvěrnosti mu poskytnuté informace a bude-li právním předpisem či smluvně zajištěna povinnost 
mlčenlivosti příjemce dané informace o této informaci, v případě porušení povinnosti mlčenlivosti 
touto třetí osobou odpovídá za porušení povinnosti mlčenlivosti přímo ta Strana, která danou 
informaci sdělila této třetí osobě. Informace mohou být dále poskytnuty tehdy, pokud takovou 
povinnost ukládá obecně závazný předpis České republiky či vykonatelné soudní rozhodnutí. Toto 
ustanovení zůstává v platnosti ještě po dobu 2 let od ukončení platnosti této Smlouvy, to samé platí 
i pro ustanovení této Smlouvy, která zakotvují odpovědnost a sankce za porušení povinností 
uvedených v tomto odstavci Smlouvy

7. OSTATNÍ USTANOVENÍ
7.1 Všechna oznámení, žádosti, odstoupení nebo jiná sdělení týkající se této Smlouvy budou Strany činit 

písemně; tyto budou považovány za řádně doručefié druhé Straně pokud:

(i) budou doručena osobně (kurýrem nebo jinak) a jejich doručení bude potvrzeno doručovateli, 
nebo;

(ii) budou zaslána doporučeným dopisem na níže uvedené korespondenční adresy

(iii) budou zaslána emailem prostřednictvím níže uvedených emailových adres (kumulativně na 
všechny uvedené emailové adresy).

7.2 Pokud bude kterýkoliv z dokumentů uvedených v odstavci 6.1 této Smlouvy vrácen odesílající Straně 
jako nedoručitelný, je odesílající Strana povinna tento dokument opětovně odeslat.

7.3 Korespondenční adresy ve smyslu ustanovení odstavce 6.1 této Smlouvy jsou: 

v případě oznámení obchodní společnosti AVE CZ:

Firma: AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., provozovna České Budějovice

K rukám: ............................................regionální ředitel oblasti jižní Čechy
Adresa: Husova třída 685/17, 370 05 České Budějovice

Pověřená osoba pro otázky organizační a technické:



Jméno:

Tel.:

E-mail:

.......................................... 

.............................. 

....................................

v případě oznámení Poskytovateli:

Název: Správa a údržba silnic Jihočeského kraje
K rukám: ..............................pověřen řízením organizace

Adresa: Nemanická 2133/10, České Budějovice 3

Pověřená osoba pro otázky technické a organizační:

Jméno: ............................ pověřen řízením organizace

Tel.: ..............................

E-mail: ................................

sekretariat@susik.cz

7.4 O veškerých změnách v adresách či jiných skutečnostech souvisejících s touto Smlouvou, jsou Strany 
povinny se vzájemně písemně informovat v dostatečném předstihu, nejpozději však vždy do čtrnácti 
dnů po takové změně.

8. TRVÁNÍ SMLOUVY
8.1 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Stranami.

8.2 Tato Smlouva včetně příloh se povinně uveřejňuje prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., zákona o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 340/2015 Sb.“). Tato Smlouva 
nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. Každá ze Stran 
je oprávněna nechat uveřejnit tuto Smlouvu v registru smluv.

8.3 Tato Smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to do 31. 10. 2023.

8.4 Tato Smlouva před uplynutím doby, na kterou je sjednána, zaniká jako celek:

(i) písemnou dohodou Stran;

(ii) odstoupením v souladu s tou Smlouvou nebo dle příslušných ustanovení Občanského 
zákoníku.

(iii) jednostrannou výpovědí bez uvedení důvodu s výpovědní lhůtou 6 měsíců počínající od 1. dne 
následujícího kalendářního měsíce, ve kterém byla výpověď doručena druhé smluvní straně.

8.5 Účinky odstoupení od této Smlouvy nastanou okamžikem doručení písemného projevu vůle 
odstoupit od Smlouvy druhé smluvní straně.

9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
9.1 Případná nicotnost, neplatnost, neúčinnost či nevynutitelnost některých ustanovení Smlouvy nemá 

vliv na existenci, platnost, účinnost či vynutitelnost ostatních ustanovení, pokud lze nicotná, neplatná, 
neúčinná či nevynutitelná ustanovení od ostatních ustanovení oddělit, a to za předpokladu, že lze 
předpokládat, že by k právnímu jednání došlo bez nicotné, neplatné, neúčinné či nevynutitelné části 
právního jednání, pokud by Strana nicotnost, neplatnost, neúčinnost či nevynutitelnost takového 
právního jednání včas rozpoznala; v takovém případě bude dané ustanovení nahrazeno příslušným 
nejblíže použitelným platným, účinným či vynutitelným ustanovením podle práva České republiky.

mailto:sekretariat@susik.cz


9.2 Smluvní vztah založený touto Smlouvou se řídí právní úpravou českého právního řádu, zejména 
podpůrnou úpravou Občanského zákoníku. Strany sjednávají, že v rámci smluvního vztahu 
založeného touto Smlouvou mají ustanovení Občanského zákoníku, jež nemají donucující účinky, 
přednost před zvyklostmi. Ustanovení § 558 odst. 2, věty druhé Občanského zákoníku se nepoužije.

9.3 Neuplatní-K kterákoli Strana nějaké právo, které pro ni vyplývá z této Smlouvy nebo v souvislosti 
s ní, nebude to vykládáno tak, že se taková Strana tohoto práva vzdává či zříká.

9.4 Poskytovatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Objednatele převést na třetí osobu 
jakoukoli pohledávku za Objednatelem vzniklou na základě této Smlouvy.

9.5 Tato Smlouva může být uzavřena výhradně v písemné formě, a to teprve v okamžiku, kdy se Strany 
dohodnou na celém jejím obsahu, včetně všech jejích náležitostí. Bude-li Smlouva Stranami vzájemně 
nepřítomnými uzavírána na základě zaslání návrhu jedné Strany a jeho akceptace druhou Stranou, 
pak akceptace návrhu druhou Stranou s dodatkem nebo odchylkou, ačkoliv podstatně nemění 
podmínky návrhu, není přijetím návrhu, ale považuje se za nový návrh. Akceptací návrhu není ani 
odpověď, která vymezuje obsah navržené cílové smlouvy jinými slovy. Taková odpověď se považuje 
za nový návrh.

9.6 Tuto Smlouvu lze měnit nebo doplňovat jen prostřednictvím vzestupně číslovaných písemných 
dodatků, které jsou jako takové označeny a podepsány všemi Stranami; dodatky k této Smlouvě nelze 
uzavřít ústně či konkludentně

9.7 Tato Smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech v českém jazyce s platností originálu, z nichž obdrží 
každá ze Stran po jednom stejnopise. Ustanovení předchozí věty se nepoužije, bude-li tato Smlouva 
Stranami podepsána kvalifikovanými elektronickými podpisy jednotlivých stran; v takovém případě 
obdrží každá ze Stran tuto Smlouvu v elektronickém formátu pdf. s kvalifikovanými elektronickými 
podpisy oprávněných zástupců každé ze Stran.

9.8 Nedílnou součást této Smlouvy tvoří:

Příloha č. 1: Přehled položek činností a služeb, vč. ceníku jednotkových cen 

Příloha č. 2: Technická specifikace položek běžné údržby

9.9 Strany prohlašují, že tato Smlouva byla sepsána podle jejich skutečné, svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně. Současně prohlašují, že si Smlouvu přečetly, souhlasí s jejím obsahem, což stvrzují 
svými podpisy.



Příloha č. 1 Přehled položek činností a služeb, vč. ceníku jednotkových cen — silnice I. třídy

č.
pol.

kód
položky
Helios

Nový kód název položky m.j. jednotková
cena

ls 2112 93818.1 Čištění vozovek metením strojně 
samosběrem

m2 .......

2s 2113 93811 Čištění vozovek splachováním strojně 
(cisterna)

r»2 .......

3s 2116 12910 Čištění vozovek odkopem ručně m3 ...........

4s 2145 911DB2.1 Provizorní ochrana betonovými 
svodidly, zřízení a odstranění

m ..............

5s 2146 911DB9 Svodidlo beton, úroveň zadrž H1 
výšky l,0m - nájem

MDEN .........

6s 2161 014102.1 Poplatky za skládku - zemina, 
kamenivo

t ...........

7s 2161 014102.2 Poplatky za skládku - inertní odpad, 
suť

t ...........

8s 2161 014102.3 Poplatky za skládku - uliční smetky t ...........

9s 2161 014102.4 Poplatky za skládku - nebezpečný 
odpad

t ..............

10s 2511 587201 Opravy dlažby z dlažebních kostek 
velkých

m2 ...........

l i s 2511 587202 Opravy dlažby z dlažebních kostek 
drobných

m2 ...........

12s 2511 587206 Opravy dlažby ze zámkových dlaždic m2 ...........

13s 31.12 .9141.9.'. V Čištění SDZ omytím vodou ks .........



14s 3131 914912,1 SDZ - narovnání stojanu ks ...........

15s 3132 914921.2 SDZ - vyrovnání značky ks .........

16s 3152 914921.1 SDZ - výměna stojanu a patky ks ..............

17s 3153 914914 SDZ - výměna stojanu ks .............

18s 3154 914924.1 SDZ - výměna patky ks ...........

19s 3161 914113.1 SDZ - likvidace značky ks .............

20s 3172 914131.1 Výměna SDZ fólie tř.2 na původním 
stojanu - základní velikost

ks ..............

2Ís 3177 914141.1 Výměna SDZ fólie tř.3 na původním 
stojanu - základní velikost

ks ..............

22s 3172 914231.1 Výměna SDZ fólie tř.2 na původním 
stojanu - zvětšená velikost

ks ..............

23s 3177 914241.1 Výměna SDZ fólie tř.3 na původním 
stojanu - zvětšená velikost

ks ..............

24s 3173 914131.2 Výměna SDZ fólie tř.2 včetně stojanu 
a patky - základní velikost

ks ..............

25 s 3176 914141.2 Výměna SDZ fólie tř.3 včetně stojanu 
a patky - základní velikost

ks ..............

26s 3173 914231.2 Výměna SDZ fólie tř.2 včetně stojanu 
a patky - zvětšená velikost

ks ..............

27 s 3176 914241.2 Výměna SDZ fólie tř.3 včetně stojanu 
a patky - zvětšená velikost

ks ..............

28s 3212 91459 SDZ velkoplošné - mytí m2 .........



29s 3231 914523 SDZ velkoplošné - likvidace m2 ...........

30s 3242 914526.1 SDZ velkoplošné - výměna a doplněni 
lamel

m2 ..............

31s 4131 Ocelová svodidla - rovnání m ...........

32s 4142 Ocelová svodidla - opravy m ..............

33s 4111 9113A8 Ocelová svodidla - čištění m .......

34s 4142a Zábradelní svodidla - opravy m ..............

35s 4211 78321 Zábradlí - nátěr včetně očištění m2 ...........

33s 4231 93650 Zábradlí - opravy m ..............

34s 4251 9111B3 Zábradlí - likvidace m ...........

35s 4262 Oplocení - sloupky narovnání ks ...........

36s 4263 Oplocení - sloupky výměna ks ..............

37s 4264 Oplocení - pletivo výměna m2 ...........

38s 4265 Oplocení - branky, vrátka výměna m2 ..............

39s 4411 912389 Nástavce na svodidla - čištění ks .........

40s 4421 91238 Nástavce na svodidla - zřízení ks ...........



418 4431 Nástavce na svodidla - rovnání ks .........

42s 4441 91267.1 Odrazky ve svodidlech ks ...........

43s 4451 912283 Nástavce na svodidla - demontáž ks .........

44s 4511 912289 Směrové sloupky - čištění strojně ks .........

45s 4521 91228.1 Směrové sloupky silniční - zřízení ks .............

46 s 4522 91228.2 Směrové sloupky silniční - zřízení vč. 
betonové patky

ks ...........

47s 4531 91228.5 Směrové sloupky - znovuosazení ks ...........

48s 4541 Směrové sloupky - vyrovnání ks .........

49s 4581 912A89 Balisety - čištění strojně ks .........

50s 4582 912A8 Balisety - zřízení ks ..............

51s 4585 912A83 Balisety - demontáž ks ...........

52s 4611 78372 Bílení stromu m2 .........

53s 4621 4621 Připevnění odrazové fólie ks ...........

54s 4811 91297 Výměna dopravního zrcadla ks ..............

55s 4711 91325 Kilometrovník ocelový - dodání a 
osazení

ks ..............



56s 4721 Kilometrovník - oprava ks ...........

57s 4722 Kilometrovník - narovnání ks .........

58s 4725 913253 Kilometrovník - demontáž ks ...........

59s 5123 12920 Krajnice nezpevněná - seřezání s 
naložením

m2 ...........

60s 5131 56960 Krajnice nezpevněná - opravy, zřízení m2 ...........

61s 5151 18216R.1 Opravy silničního svahu m3 ...........

62s 5211 12900 Čištění příkopů, svahů, odpočívek a 
asf. zálivů od odpadků ručně

hod ...........

63s 5221 12930 Čištění příkopů strojně příkopovou 
frézou

m .........

64s 5231 12931 Hloubení příkopů strojně - do 0.3 
m3/m

m ...........

65s 5232 12932 Hloubení příkopů strojně - do 0.5 
m3/m

m ...........

66s 5242 935212R.1 Příkopy - opravy m ..............

67s 5311 93852R.1 Rigoly - čištění nánosu m .........

68s 5331 935412R.1 Rigoly - opravy m ..............

69s 5412 12993 Štěrbinové žlaby - čištění m ...........

70s 5511 129958 Trubní propustky D do 600mm - 
čištění potrubí

m ...........



71 s 5511 129971 Trubní propustky D přes 600mm - 
čištění potrubí

m ...........

72s 5512 12940 Rámové nebo klenbové propustky - 
vyčištění vtoků a výtoků propustků od 
nánosu

m3 ...........

73s 5811 12980 Vpustě, šachty - čištění ks ...........

74s 5814 12970 Vpustě, šachty - čištění - silně 
znečištěné

ks ...........

73s 5821 899122.2 Vpustě - výměna mříže ks ..............

76s 5824 899122.1 Vpustě - výměna mříže s rámem ks ..............

77s 5822 89910 Vpustě - výměna koše nebo jeho 
doplnění

ks ...........

78s 5823 89916R Šachty - betonové doplňky m3 ..............

79s 5841 89470R Vpustě, šachty - přestavba ks ................

80s 5842 89921R.1 Výšková úprava poklopů ks ..............

81s 5911 91781R.1 Silniční obruby - oprava m ..............

82s 5911 917425R.1 Silniční obruby kamenné - výměna m ..............

83s 5922 917224R.1 Silniční obruby betonové - výměna m ..............

84s 6012 93818.2 Mosty - čištění m2 .........

85s 6013 12980R Mosty,- čištění odvodňováni ks ...........



86s 6014 93832R.1 Mosty - čištění skluzů, odláždění, 
vývařišť, kuželů, koryt a schodišť

m2 .........

87 s 6015 Mosty - čištění mostních závěrů a 
ložisek

bm ...........

88s 6016 93832R.1 Mosty - odstranění vegetace m2 .........

89s 6017 r  93831R.1 Mosty - očištění tlakovou vodou m2 .........

90s 7111 938441R.1 Silniční zdi čištění m2 ...........

91s 7211 938545R.1 Protihlukové stěny čištění m2 ...........

92s 8121 18481-617. Řez a průklest stromů ks ..............

93s 8123 112 15-15 Řez a průklest stromů ve výškách ks ..............

94s 8151 117 11 Kácení stromů - BSP o průměru 
kmene do 25 cm

ks ...........

95s 8151 117 11 Kácení stromů - BSP o průměru 
kmene do 50 cm

ks ..............

96s 8151 11711 Kácení stromů  ̂BSP o průměru 
kmene nad 50 cm

ks ..............

97sl 8221 111 21 Řez a průklest keře m2 ...........

98s 8313 111 15 Kosení travních porostů ručně 
křovinořezem

m2 .......



Příloha č. 1 Přehled položek činností a služeb, vč. ceníku jednotkových cen -  dálnice D4

č.
pol.

kód
položky
Helios

Nový kód název položky m.j. jednotková
cena

Id 2112 93818.1 Čištění vozovek metením strojně 
samosběrem

m2 .......

2d 2113 93811 Čištění vozovek splachováním strojně 
(cisterna)

m2 .......

3d 2116 12910 Čištění vozovek odkopem ručně m3 ...........

4d 2145 911DB2.1 Provizorní ochrana betonovými 
svodidly, zřízení a odstranění

m ..............

5d 2146 911DB9 Svodidlo beton, úroveň zadrž H1 
výšky l,0m - nájem

MDEN .........

6d 2161 014102.1 Poplatky za skládku - zemina, 
kamenivo

t ...........

7d 2161 014102.2 Poplatky za skládku - inertní odpad, 
suť

t ...........

8d 2161 014102.3 Poplatky za skládku - uliční smetky t ...........

9d 2161 014102.4 Poplatky za skládku - nebezpečný 
odpad

t ..............

lOd 2511 587201 Opravy dlažby z dlažebních kostek 
velkých

m2 ...........

l id 2511 587202 Opravy dlažby z dlažebních kostek 
drobných

m2 ...........

12d^ 2511 587206 Opravy dlažby ze zámkových dlaždic m2 ...........

13d 3112 91419 Čištění SDZ omytím vodou ks .........



14d 3131 914912.1 SDZ - narovnání stojanu ks ...........

15d 3132 914921.2 SDZ - vyrovnání značky KS .........

16d 3152 914921.1 SDZ - výměna stojanu a patky ks ..............

17d 3153 914914 SDZ - výměna stojanu ks ...........

18d 3154 914924.1 SDZ - výměna patky ks ...........

19d 3161 914113.1 SDZ - likvidace značky ks ...........

20d 3172 914131.1 Výměna SDZ fólie tř.2 na původním 
stojanu - základní velikost

ks ..............

21d 3177 914141.1 Výměna SDZ fólie tř.3 na původním 
stojanu - základní velikost

ks ..............

22d 3172 914231.1 Výměna SDZ fólie tř.2 na původním 
stojanu - zvětšená velikost

ks ..............

23d 3177 914241.1 Výměna SDZ fólie tř.3 na původním 
stojanu - zvětšená velikost

ks ..............

24d 3173 914131.2 Výměna SDZ fólie tř.2 včetně stojanu 
a patky - základní velikost

ks ..............

25d 3176 914141.2 Výměna SDZ fólie tř.3 včetně stojanu 
a patky - základní velikost

ks ..............

26d 3173 914231.2 Výměna SDZ fólie tř.2 včetně stojanu 
a patky - zvětšená velikost

ks ..............

27d 3176 914241.2 Výměna SDZ fólie tř.3 včetně stojanu 
a patky - zvětšená velikost

ks ..............

28d 3212 91459 SDZ velkoplošné - mytí m2 .........



29d 3231 914523 SDZ velkoplošné - likvidace m2 ...........

30d 3242 f  914526.1 SDZ velkoplošné - výměna a doplnění 
lamel

m2 ..............

31d 4111 9113A8 Ocelová svodidla - čištění m .......

32d 4211 78321 Zábradlí - nátěr včetně očištění m2 ...........

33d 4231 93650 Zábradlí - opravy m ..............

34d 4251 9111B3 Zábradlí - likvidace m ...........

35d 4262 Oplocení ■ sloupky narovnání ks ...........

36d 4263 Oplocení - sloupky výměna ks ..............

37d 4264 Oplocení - pletivo výměna m2 ...........

38d 4265 Oplocení - branky, vrátka výměna m2 ..............

39d 4411 912389 Nástavce na svodidla - čištění ks .........

40d 4421 91238 Nástavce na svodidla - zřízení ks ...........

41 d 4431 Nástavce na svodidla - rovnání ks .........

42d 4441 91267.1 Odrazky ve svodidlech ks ...........

43d 4451 912283 Nástavce na svodidla - demontáž ks ...........



44d 4511 912289 Směrové sloupky - čištění strojně ks .........

45d 4521 91228.1 Směrové sloupky silniční - zřízení ks ...........

46d 4522 91228.2 Směrové sloupky silniční - zřízení vč. 
betonové patky

ks ...........

47d 4531 91228.5 Směrové sloupky - znovuosazení ks ...........

48d 4541 Směrové sloupky - vyrovnání ks .........

49d 4581 912A89 Balisety - čištění strojně ks .........

50d 4582"1 912A8 Balisety - zřízení ks ..............

51d 4585 912A83 Balisety - demontáž ks ...........

52d 4611 78372 Bílení stromu m2 .........

53d 4621 4621 Připevnění odrazové fólie ks ...........

54d 4811 91297 Výměna dopraviíího zrcadla ks ..............

55d 4711 91325 Kilometrovník ocelový - dodání a 
osazení

ks ..............

56d 4721 Kilometrovník - oprava ks ...........

57d 4722 Kilometrovník - narovnání ks .........

58d

1

4725 913253 Kilometrovník - demontáž ks ...........



59d 5123 12920 Krajnice nezpevněná - seřezání s 
naložením

m2 ...........

60 d 5131 56960 Krajnice nezpevněná - opravy, zřízení m2 ...........

61d 5151 18216R.1 Opravy silničního svahu m3 ...........

62d 5211 12900 Čištění příkopů, svahů, odpočívek a 
asf. zálivů od odpadků ručně

hod ..............

63d 5221 12930 Čištění příkopů strojně příkopovou 
frézou

m .........

64d 5231 12931 Hloubení příkopů strojně - do 0.3 
m3/m

m ...........

65d 5232 12932 Hloubení příkopů strojně - do 0.5 
m3/m

m ...........

66d 5242 935212R.1 Příkopy - opravy m ..............

67d 5311 93852R.1 Rigoly - čištění nánosu m .........

68d 5331 935412R.1 Rigoly - opravy m ..............

69d 5412 12993 Štěrbinové žlaby - čištění m .............

70d 5511 129958 Trubní propustky D do 600mm - 
čištění potrubí

m ...........

71d 5511 129971 Trubní propustky D přes 600mm - 
čištění potrubí

m ...........

72d 5512 12940 Rámové nebo klenbové propustky - 
vyčištění vtoků a výtoků propustků od 
nánosu

m3 ...........

73d 5811 12980 Vpustě, šachty - čištění ks ...........



74d 5814 12970 Vpuste, šachty - čištění - silně 
znečištěné

ks ...........

75d 5821 899122.2 Vpustě - výměna mříže ks ..............

76d 5824 899122.1 Vpustě - výměna mříže s rámem ks ..................

77d 5822 89910 Vpustě - výměna koše nebo jeho 
doplnění

ks ...........

78d 5823 89916R Šachty - betonové doplňky m3 ..............

79d 5841 89470R Vpustě, šachty - přestavba ks ................

80d 5842 89921R.1 Výšková úprava poklopů ks ..............

81d 5911 91781R.1 Silniční obruby - oprava m ...........

82d 5911 917425R.1 Silniční obruby kamenné - výměna m ..............

83d 5922 917224R.1 Silniční obmby betonové - výměna

A

m ..............

84d 6012 93818.2 Mosty - čištění m2 .........

85d 6013 12980R Mosty - čištění odvodňovačů ks ...........

86d 6014 93832R.1 Mosty - čištění skluzů a odláždční m2 .........

87d 6015 Mosty - čištění mostních závěrů bm ...........

88d 6016 93832R.1 Mosty - odstranění vegetace m2 .........



89d 6017 93831R.1 Mosty - očištění m2 .........

90d 7111 938441R.1 Silniční zdi čištění m2 ...........

91d 7211 938545R.1 Protihlukové stěny čištění m2 ...........

92d 8121 18481-617. Rez a průklest stromů ks ..............

93d 8123 112 15-15 Rez a průklest stromů ve výškách ks ..............

94d 8151 117 11 Kácení stromů - BSP o průměru 
kmene do 25 cm

ks ...........

95d 8151 117 11 Kácení stromů - BSP o průměru 
kmene do 50 cm

ks ..............

96d 8151 117 11 Kácení stromů - BSP o průměru 
kmene nad 50 cm

ks ..............

97d 8221 111 21 Řez a průklest keře m2 ...........

98d 8313 111 15 Kosení travních porostů ručně 
křovinořezem

m2 .......



Příloha č. 2 Technická specifikace položek běžné údržby.

Specifikace běžné údržby

Popis položek běžné údržby je uveden v následující tabulce.

Název položky Technická specifikace
Čištění vozovek metením 
strojně samosběrem

Odstranění nečistot strojně metením samosběrem se zkrápěním před 
zametacími kartáči. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k 
provedení prací (naložení odpadu, doprava na skládku, apod.).

Čištění vozovek splachováním 
strojně (cisterna)

Položka zahrnuje i dodání vody a veškerou manipulaci s ní. V ceně jsou 
zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací (naložení odpadu, 
doprava na skládku, apod.).

Čištění vozovek odkopem měně Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vytěženým materiálem. V ceně 
jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací (naložení 
odpadu, doprava na skládku, apod.).

Provizorní ochrana betonovými 
svodidly, zřízení a odstranění

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací (doprava 
na místo a technika potřebná k naložení, složení a umístění bet. 
svodidel, jejich odstranění a odvozu) vč. DIO.

Svodidlo beton, úroveň zadrž 
H1 výšky l,0m - nájem

Položka zahrnuje denní sazbu za pronájem zařízení, 
počet měrných jednotek se určí jako součin délky zařízení a počtu dnů 
použití

Poplatky za skládku - zemina, 
kamenivo

Zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením 
odpadu na skládce (dle zákona o odpadech.). Uložené množství bude 
dokládáno vážními lístky z řízené skládky.

Poplatky za skládku - inertní 
odpad, suť

Zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením 
odpadu na skládce (dle zákona o odpadech). Uložené množství bude 
dokládáno vážními lístky z řízené skládky.

Poplatky za skládku - uliční 
smetky

Zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením 
odpadu na skládce (dle zákona o odpadech). Uložené množství bude 
dokládáno vážními lístky z řízené skládky.

Poplatky za skládku - 
nebezpečný odpad

Zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením 
odpadu na skládce (dle zákona o odpadech). Uložené množství bude 
dokládáno vážními Estky z řízené skládky.

Opravy dlažby z dlažebních 
kostek velkých

Položka zahrnuje předláždění stávající dlažby z velkých kostek (tj. její 
rozebrání, očištění, veškerou manipulaci, rozprostření nového lože a 
zpětné zadláždění) na 95% plochy a dlažbu z nových kostek na 5% 
plochy (včetně lože).

Opravy dlažby z dlažebních 
kostek drobných

Položka zahrnuje předláždění stávající dlažby z drobných kostek (tj. její 
rozebrání, očištění, veškerou manipulaci, rozprostření nového lože a 
zpětné zadláždění) na 95% plochy a dlažbu z nových kostek na 5% 
plochy (včetně lože).

Opravy dlažby ze zámkových 
dlaždic

Položka zahrnuje předláždění stávající dlažby ze zámkových dlaždic (tj. 
její rozebrání, očištění, veškerou manipulaci, rozprostření nového lože 
a zpětné zadláždění) na 95% plochy a dlažbu z nových dlaždic na 5% 
plochy (včetně lože).

Čištění SDZ omytím vodou Položka zahrnuje očištění předepsaným způsobem včetně odklizení a 
likvidace vzniklého odpadu dle zákona o odpadech.

SDZ - narovnání stojanu Položka zahrnuje narovnání např. vyvráceného stojanu svislé dopravní 
značky a jeho opětovné upevnění.



SDZ - vyrovnání značky Položka zahrnuje navrácení otočené svislé dopravní značky do správné 
polohy.

SDZ - výměna stojanu a patky Položka zahrnuje demontáž a montáž samotné tabule SDZ provedení 
demontáže poškozeného sloupku a poškozené patky, dodání a osazení 
nové patky na kotevní základ, dodání a osazení nového stojanu, 
vyrovnání a kontrolu svislé polohy SDZ. Odkup demontovaných 
materiálů dle Přílohy č. 2 Směrnice GŘ 06/2013.

SDZ - výměna stojanu Položka zahrnuje výměnu poškozeného, nebo ohnutého stojanu svislé 
dopravní značky vč. Materiálu. Odkup demontovaných materiálů dle 
Přílohy č. 2 Směrnice GŘ 06/2013.

SDZ - výměna patky Položka zahrnuje výměnu odlomené patky stojanu svislé dopravní 
značky, vč. materiálu. Odkup demontovaných materiálů dle Přílohy č. 
2 Směrnice GŘ 06/2013.

SDZ - likvidace značky Položka zahrnuje demontáž SDZ (značka, stojan, patka) a odstranění 
betonového základu vč. jeho zásypu na místě vhodným materiálem vč. 
odvozu a likvidace vzniklého odpadu dle zákona o odpadech. Odkup 
demontovaných materiálů dle Přílohy č. 2 Směrnice GŘ 06/2013.

Výměna SDZ fólie tř.2 na 
původním stojanu - základní 
velikost

Položka zahrnuje demontáž DZ, dodání a montáž nové DZ se 
zvýrazněnou značkou v R2 vč. odvozu a likvidace vzniklého odpadu 
dle zákona o odpadech. Všechny SDZ musí být v souladu s TP a ČSN. 
Odkup demontovaných materiálů dle Přílohy č. 2 Směrnice GŘ 
06/2013.

Výměna SDZ fólie tř.3 na 
původním stojanu - základní 
velikost

Položka zahrnuje demontáž DZ, dodání a montáž nové DZ se 
zvýrazněnou značkou v R3 vč. odvozu a likvidace vzniklého odpadu 
dle zákona o odpadech. Všechny SDZ musí být v souladu s TP a ČSN. 
Odkup demontovaných materiálů dle Přílohy č. 2 Směrnice GŘ 
06/2013.

Výměna SDZ fólie tř.2 na 
původním stojanu - zvětšená 
velikost

Položka zahrnuje demontáž DZ, dodání a montáž nové DZ se 
zvýrazněnou značkou v R2 vč. odvozu a likvidace vzniklého odpadu 
dle zákona o odpadech. Všechny SDZ musí být v souladu s TP a ČSN. 
Odkup demontovaných materiálů dle Přílohy č. 2 Směrnice GŘ 
06/2013.

Výměna SDZ fólie tř.3 na 
původním stojanu - zvětšená 
velikost

Položka zahrnuje demontáž DZ, dodání a montáž nové DZ se 
zvýrazněnou značkou v R3 (dálnice) vč. odvozu a likvidace vzniklého 
odpadu dle zákona o odpadech. Všechny SDZ musí být v souladu s TP 
a ČSN. Odkup demontovaných materiálů dle Přílohy č. 2 Směrnice GŘ 
06/2013.

Výměna SDZ fólie tř.2 včetně 
stojanu a patky - základní 
velikost

Položka zahrnuje zřízení betonového základu vč. odvozu a likvidace 
vzniklého odpadu dle zákona o odpadech, demontáž stávající SDZ, 
dodání a osazení patky, sloupku a dodání a montáž štítu DZ v R2. 
Všechny SDZ musí být v souladu s TP a ČSN. Odkup demontovaných 
materiálů dle Přílohy č. 2 Směrnice GŘ 06/2013.

Výměna SDZ fólie tř.3 včetně 
stojanu a patky - základní 
velikost

Položka zahrnuje zřízení betonového základu vč. odvozu a likvidace 
vzniklého odpadu dle zákona o odpadech, demontáž stávající SDZ, 
dodání a osazení patky, sloupku a dodání a montáž štítu DZ v R2. 
Všechny SDZ musí být v souladu s TP a ČSN. Odkup demontovaných 
materiálů dle Přílohy č. 2 Směrnice GŘ 06/2013.



1 Výměna SDZ fólie tř.2 včetně 
stojanu a patky - zvětšená 

I velikost

Položka zahrnuje zřízení betonového základu vč. odvozu a likvidace 
vzniklého odpadu dle zákona o odpadech, demontáž stávající SDZ, 
dodání a osazení patky, sloupku a dodání a montáž štítu DZ v R2. 
Všechny SDZ musí být v souladu s TP a ČSN. Odkup demontovaných 
materiálů dle Přílohy č. 2 Směrnice GŘ 06/2013.

Výměna SDZ fólie tř.3 včetně 
stojanu a patky - zvětšená 
velikost

Položka zahrnuje zřízení betonového základu vč. odvozu a likvidace 
vzniklého odpadu dle zákona o odpadech, demontáž stávající SDZ, 
dodání a osazení patky, sloupku a dodání a montáž štítu DZ v R2. 
Všechny SDZ musí být v souladu s TP a ČSN. Odkup demontovaných 
materiálů dle Přílohy č. 2 Směrnice GŘ 06/2013.

SDZ velkoplošné - mytí Položka zahrnuje omytí velkoplošné SDZ vodou (vč. dodání vody) vč. 
odvozu a likvidace vzniklého odpadu dle zákona o odpadech.

SDZ velkoplošné - likvidace Položka zahrnuje odstranění zničené značky včetně nosné konstrukce 
vč. odvozu a likvidace vzniklého odpadu dle zákona o odpadech. 
Odkup demontovaných materiálů dle Přílohy č. 2 Směrnice GŘ 
06/2013.

SDZ velkoplošné - výměna a 
doplnění lamel

Položka zahrnuje dodání, výměnu a doplnění lamel. Odkup 
demontovaných materiálů dle Přílohy č. 2 Směrnice GŘ 06/2013.

Ocelová svodidla - rovnání Položka zahrnuje rovnání svodidla typu NH 4, jehož svodnice jsou 
připevněny přes deformační spojky k svodidlovým sloupkům vč. 
likvidace vzniklého odpadu dle zákona o odpadech.

Ocelová svodidla - opravy Položka zahrnuje výměnu svodnic svodidla typu NH 4, jehož svodnice 
jsou připevněny přes deformační spojky k zaberaněným sloupkům, vč. 
likvidace vzniklého odpadu dle zákona o odpadech.

Ocelová svodidla - čištění Položka zahrnuje očištění (omytí) svodidel (včetně náběhů) vč. 
likvidace vzniklého odpadu dle zákona o odpadech.

Zábradelní svodidla - opravy Položka zahrnuje výměnu svodnic zábradelního ocelového svodidla s 
předepsanou povrchovou úpravou včetně spojovacích a diltačních 
prvků, jehož svodnice jsou připevněny přes deformační spojky 
k sloupkům, nebo kotvení, t.j. kotevní desky, šrouby z nerez oceli, vrty 
a zálivku vč. likvidace vzniklého odpadu dle zákona o odpadech.

Zábradlí - nátěr včetně očištění Položka zahrnuje provedení očištění (odmaštění, odrezivění, 
odstranění starých nátěrů a nečistot) a provedení nátěru předepsaným 
postupem dle TP vc. naložení, odvozu a likvidace vzniklého odpadu 
dle zákona o odpadech.

Zábradlí - opravy Položka zahrnuje odřezání poškozených segmentů zábradlí, úpravu 
styčných ploch, náhradu novými díly a provedení nátěru předepsaným 
postupem dle TP vč. příp. zásypu jam po odstraněných sloupcích a 
úpravy nerovností na místě vhodným materiálem vč. naložení, odvozu 
a likvidace vzniklého odpadu dle zákona o odpadech. Odkup 
demontovaných materiálů dle Přílohy č. 2 Směrnice GŘ 06/2013.

Zábradlí - likvidace Položka zahrnuje odřezání zábradlí těsně nad niveletou terénu 
(betonovou patkou) a demontáž vč. příp. zásypu jam po odstraněných 
sloupcích a úpravy nerovností na místě vhodným materiálem vč. 
naložení, odvozu a likvidace vzniklého odpadu dle zákona o odpadech. 
Odkup demontovaných materiálů dle Přílohy č. 2 Směrnice GŘ 
06/2013.

Oplocení - sloupky narovnání Srovnání sloupků do původní polohy. Odkup demontovaných 
materiálů dle Přílohy č. 2 Směrnice GŘ 06/2013.



Oplocení - sloupky výměna Výměna zničených nebo poškozených sloupků. Zahrnuje odstranění, 
dodávku a montáž nových sloupků vč. zabetonování. Odkup 
demontovaných materiálů dle Přílohy č. 2 Směrnice GR 06/2013.

Oplocení - pletivo výměna Výměna zničené nebo poškozené části oplocení. V ceně je zahrnuto 
odstranění stávajícího, dodávka na montáž nového pletiva vč. napojení 
na stávající a řádného napnutí. Odkup demontovaných materiálů dle 
Přílohy č. 2 Směrnice GŘ 06/2013.

Oplocení - branky, vrátka 
výměna

Výměna zničených nebo poškozených branek, vrat a vrátek. Zahrnuje 
odstranění stávajících a dodávku a montáž nových. Odkup 
demontovaných materiálů dle Přílohy č. 2 Směrnice GR 06/2013.

Nástavce na svodidla - čištění Položka zahrnuje očištění (omytí) nástavců na svodidla vč. likvidace 
vzniklého odpadu dle zákona o odpadech

Nástavce na svodidla - zřízení Položka zahrnuje dodání a montáž nástavců do předvrtaných děr ve 
svodnici dle TP.

Nástavce na svodidla - rovnání Položka zahrnuje rovnání nástavců na svodidla do předepsané polohy.
Odrazky ve svodidlech Položka zahrnuje dodání a montáž odrazek do předvrtaných děr ve 

svodnici dle TP.
Nástavce na svodidla - 
demontáž

Položka zahrnuje demontáž poškozených nástavců na svodidla vč. 
likvidace vzniklého odpadu dle zákona o odpadech.

Směrové sloupky - čištění 
strojně

Položka zahrnuje strojní očištění (omytí) vč. likvidace vzniklého 
odpadu dle zákona o odpadech.

Směrové sloupky silniční - 
zřízení

Položka zahrnuje dodání a montáž směrového sloupku náhradou za 
odcizený/zničený dle TP dle stávajícího stavu v místě, vč. likvidace 
vzniklého odpadu dle zákona o odpadech.

Směrové sloupky silniční - 
zřízení vč. betonové patky

Položka zahrnuje dodání a osazení nového směrového sloupku 
náhradou za odcizený/zničený dle stávajícího stavu v místě, zřízení 
betonové patky dle TP vč. likvidace vzniklého odpadu dle zákona o 
odpadech.

Směrové sloupky - 
znovuosazení

Položka zahrnuje znovuosazení vytrženého směrového sloupku dle TP 
vč. likvidace vzniklého odpadu dle zákona o odpadech.

Směrové sloupky - vyrovnání Položka zahrnuje vyrovnání vykloněného směrového sloupku.

Balisety - čištění strojně Položka zahrnuje strojní očištění (omytí) baliset vč. likvidace vzniklého 
odpadu dle zákona o odpadech.

Balisety - zřízení Položka zahrnuje dodání a montáž baliset náhradou za 
odcizené/zničené dle TP dle stávajícího stavu v místě.

Balisety - demontáž Položka zahrnuje demontáž poškozených baliset vč. likvidace 
vzniklého odpadu dle zákona o odpadech.

Bílení stromu Položka zahrnuje dodání veškerých potřebných materiálů a provedení 
nátěru bílou barvou na kmenech stromů předepsaným postupem dle 
TP vč. naložení, odvozu a likvidace vzniklého odpadu dle zákona o 
odpadech.

Připevnění odrazové fólie Položka zahrnuje dodání veškerých potřebných materiálů a provedení 
připevnění odrazové fólie na kmenech stromů předepsaným postupem 
dle TP vč, naložení, odvozu a likvidace vzniklého odpadu dle zákona o 
odpadech.



Výměna dopravního zrcadla Položka zahrnuje demontáž poškozeného zrcadla (bez ohledu na tvar), 
dodání a montáž nového zrcadla předepsaného tvaru a rozměrů, vč. 
odvozu a likvidace vzniklého odpadu dle zákona o odpadech.

Kilometrovník ocelový - dodání 
a psazení

Položka zahrnuje zřízení betonového základu vč. odvozu a likvidace 
vzniklého odpadu dle zákona o odpadech, dodání a osazení patky, 
sloupku a dodání a montáž štítu dle TP a ČSN.

Kilometrovník - oprava Položka zahrnuje dodání a výměnu poškozeného štítu nebo sloupku. 
Cena je kalkulována vč. materiálu. Odkup demontovaných materiálů 
dle Přílohy č. 2 Směrnice GŘ 06/2013.

Kilometrovník - narovnání Navrácení kilometrovniku do správné polohy.

Kilometrovník - demontáž Položka zahrnuje demontáž rušeného kilometrovníku dle TP a ČSN 
vč. odvozu a likvidace vzniklého odpadu dle zákona o odpadech. 
Odkup demontovaných materiálů dle Přílohy č. 2 Směrnice GR 
06/2013.

Krajnice nezpevněná - seřezání 
s naložením

Položka zahrnuje seříznutí krajnice (odebrání nánosů a drnů) pro 
zajištění odvodnění pozemní komunikace vč. odvozu a likvidace 
vzniklého odpadu dle zákona o odpadech.

Krajnice nezpevněná - opravy, 
zřízení

Položka zahrnuje dodání a doplnění krajnice vhodným dosypovým 
materiálem vč. zhutnění a přesypem frézovaného asfaltového materiálu 
v min. tl 70 mm) pfíp. odstranění (seříznutí) nevhodného materiálu z 
krajnice a náhradou vhodným materiálem pro zajištění odvodnění 
pozemní komunikace dle TP vč. odvozu a likvidace vzniklého odpadu 
dle zákona o odpadech.

Opravy silničního svahu Položka zahrnuje dodání, ropzprostření vhodného materiálu vč. 
zhutnění, příp. odstranění nevhodného materiálu vč. odvozu a 
likvidace vzniklého odpadu dle zákona o odpadech.

Čištění příkopů, svahů, 
odpočívek a asf. zálivů od 
odpadků ručně

Položka zahrnuje sbér odpadků do plastových pytlů vč. odvozu, 
likvidace vzniklého odpadu dle zákona o odpadech.

Čištění příkopů strojně 
příkopovou frézou

Položka zahrnuje strojní čištění (příkopová fréza) příkopů (u překážek 
ruční dočištění) vč. odvozu a likvidace vzniklého odpadu dle zákona o 
odpadech.

Hloubení příkopů strojně - do 
0.3 m3/m

Položka zahrnuje hloubení příkopů v udaném objemu vč. odvozu a 
likvidace vzniklého odpadu dle zákona o odpadech.

Hloubení příkopů strojně - do 
0.5 m3/m

Položka zahrnuje hloubení příkopů v udaném objemu vč. odvozu a 
likvidace vzniklého odpadu dle zákona o odpadech.

Příkopy - opravy Výměna poškozených příkopových tvarovek. V položce je zahrnuta 
dodávka o osazení nových tvarovek, vč. odvozu a likvidace vzniklého 
odpadu dle zákona o odpadech.

Rigoly - čištění nánosu Položka zahrnuje ruční odstranění travnatého porostu či naplaveného 
materiálu z rigolu ručně vč. odvozu a likvidace vzniklého odpadu dle 
zákona o odpadech.

Rigoly - opravy Položka zahrnuje dodání a uložení betonové směsi předepsané kvality 
do předepsaného tvaru- provedení spár (smršťovacích, vkládaných, 
řezaných) - postřiky povrchu (proti odpařování, ochranné), Vč. 
odstranění stávajícího rigolu, odvozu a likvidace vzniklého odpadu dle 
zákona o odpadech.



Štěrbinové žlaby - čištění Položka zahrnuje odstranění naplaveného materiálu ze štěrbinového 
žlabu (např. za použití tlakové vody) vč. odvozu a likvidace vzniklého 
odpadu dle zákona o odpadech.

Trubní propustky D do 600mm 
- čištění potrubí

Položka zahrnuje odstranění naplaveného materiálu z propustku (např. 
za použití dakové vody) vč. odvozu a likvidace vzniklého odpadu dle 
zákona o odpadech.

Trubní propustky D přes 
600mm - čištění potrubí

Položka zahrnuje odstranění naplaveného materiálu z propustku (např. 
za použití dakové vody) vč. odvozu a likvidace vzniklého odpadu dle 
zákona o odpadech.

Rámové nebo klenbové 
propustky - vyčištění vtoků a 
výtoků propustků od nánosu

Položka zahrnuje odstranění naplaveného materiálu z ploch vtoku a 
výtoku u propustku vč. odvozu a likvidace vzniklého odpadu dle 
zákona o odpadech.

Vpustě, šachty - čištění Položka zahrnuje vyjmutí a vyčištění kalového koše, vyčištění dna 
vpusti pomocí sacího zařízení vč. odvozu a likvidace vzniklého odpadu 
dle zákona o odpadech.

Vpustě, šachty - čištění - silně 
znečištěné

Položka zahrnuje vyjmutí a vyčištění kalového koše, vyčištění dna 
vpusti pomocí sacího zařízení vč. odvozu a likvidace vzniklého odpadu 
dle zákona o odpadech.

Vpustě - výměna mříže Výměna mříže včetně dodávky mříže dle stávajícího stavu v místě vč. 
odvozu a likvidace odpadu dle zákona o odpadech. Odkup 
demontovaných materiálů dle Přílohy č. 2 Směrnice GR 06/2013.

Vpustě - výměna mříže s rámem Výměna mříže s rámem, včetně dodávky mříže s rámem dle stávajícího 
stavu v místě vč. odvozu a likvidace odpadu dle zákona o odpadech. 
Odkup demontovaných materiálů dle Přílohy č. 2 Směrnice GR 
06/2013.

Vpustě - výměna koše nebo 
jeho doplnění

Položka zahrnuje dodání a výměnu koše dle stávajícího stavu v místě 
vč. odvozu a likvidace odpadu dle zákona o odhadech. Odkup 
demontovaných materiálů dle Přílohy č. 2 Směrnice GR 06/2013.

Šachty - betonové doplňky Položka zahrnuje dodání a osazení poklopu vč. odvozu a likvidace 
odpadu dle zákona o odpadech.

Vpustě, šachty - přestavba Položka zahrnuje:- poklopy s rámem, mříže s rámem, stupadla, žebříky, 
stropy z bet. dílců & pod.- předepsané trouby, monolitické betonové 
dno a není-li uvedeno jinak i podkladní vrstvu (z kameniva nebo 
betonu)- výplň, těsnění a tmelení spár a spojů- očištění a ošetření 
úložných ploch- izolační nátěry proti zemní vlhkosti- předepsané 
podkladní konstrukce. Vč. odvozu a likvidace odpadu dle zákona o 
odpadech.

Výšková úprava poklopů položka výškové úpravy zahrnuje všechny nutné práce a materiály pro 
zvýšení nebo snížení zařízení (včetně nutné úpravy stávajícího povrchu 
vozovky nebo chodníku). Vč. odvozu a likvidace odpadu dle zákona o 
odpadech.

Silniční obruby - oprava Položka zahrnuje znovuosazení vylomených obrub včetně podsypání 
betonovou směsí. Vč. likvidace vzniklého odpadu dle zákona o 
odpadech.



Silniční obruby kamenné - 
výměna

Položka zahrnuje odstranění poškozených kamenných obrubníků (bez 
ohledu na rozměry) včetně odvozu a likvidace vzniklého odpadu dle 
zákona o odpadech, a zřízení nové obruby z kamenných obrubníků 
(osazení a dodání obrubníků předepsaných rozměrů včetně 
betonového lože). Vč. likvidace vzniklého odpadu dle zákona o 
odpadech.

Silniční obruby betonové - 
výměna

Položka zahrnuje odstranění stávajících betonových obrubníků (bez 
ohledu na rozměry), vč. odvozu a likvidace vzniklého odpadu dle 
zákona o odpadech. Zřízení nové obruby z betonových obrubníků 
(osazení a dodání obrubníků předepsaných rozměrů včetně 
betonového lože).

Mostyr - čištění Úklid lokálního znečištění vozovky, krajnice, obslužného chodníku 
PHS, římsy mostu nebo sběr a naložení ojedinělých předmětů 
(pneumatika, pytel s odpadky apod.). V ceně jsou zahrnuty veškeré 
náklady nutné k provedení prací vč. odvozu a likvidace vzniklého 
odpadu dle zákona o odpadech.

Mosty - čištění odvodňovačů Čištění a proplach tlakovou vodou.
Mosty - čištění skluzů, 
odláždění, vývařišť, kuželů, 
koryt a schodišť

Ručně nebo tlakovou vodou s následným antivegetačním postřikei 
Ruční čištění nánosů a naplavenin z koryta pod mostem, vývařišť, sklu; 
a rigolů. Položka zahrnuje odstranění vegetace a očištění od usazenin \ 
odvozu a likvidace vzniklého odpadu dle zákona o odpadech.

Mosty - čištění mostních závěrů 
a ložisek

Ručně nebo dakovou vodou, vč.odvozu a likvidace vzniklého odpadu 
dle zákona o odpadech.

Mosty - odstranění vegetace Odstranění vegetace z mostu (římsy, chodníky, přídlažby, schodiště,...), 
zádlažby pod mostem, v okolí opěr, křídel a pod s následným 
antivegetačním postřikem. Vč. odvozu a likvidace vzniklého odpadu 
dle zákona o odpadech.

Mosty — očištění tlakovou 
vodou

Očištění svislých a vodorovných ploch mostu dakovou vodou. Vč. 
odvozu a likvidace vzniklého odpadu dle zákona o odpadech.

Silniční zdi čištění Očištění svislých a vodorovných ploch silničních zdí dakovou vodou. 
Vč. odvozu a likvidace vzniklého odpadu dle zákona o odpadech.

Protihlukové stěny čištění čištění dakovou vodou, Vč. odvozu a likvidace vzniklého odpadu dle 
zákona o odpadech.

Rez a průklest stromů Řez a průklest stromů. Odstranění suchých, nalomených nebo jinak 
nebezpečných větví. Větví zasahujících do průjezdního profilu, větví 
nadbytečných, výmladků apod., vč. likvidace vzniklého odpadu dle 
zákona o odpadech. Cena za jeden strom

Rez a průklest stromů ve 
výškách

Řez a průklest stromů za použití mobilní plošiny nebo lezecké techniky. 
Odstranění suchých, nalomených nebo jinak nebezpečných větví. Větví 
zasahujících do průjezdního profilu, větví nadbytečných, výmladků 
apod., vč. likvidace vzniklého odpadu dle zákona o odpadech vč. 
likvidace vzniklého odpadu dle zákona o odpadech. Cena za jeden 
strom

Kácení stromů - BSP o průměru 
kmene do 25 cm

Pokácení nahnutých nebo nalomených stromů hrozících zřícením. Vč. 
likvidace vzniklého odpadu dle zákona o odpadech. 
Odkup materiálu dle Přílohy č. 2 Směrnice GŘ 06/2013.




